
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 -----------------------  
 
 
 
 
L’anno duemila-venti il giorno quattordici del mese di aprile_ l’Amministratore Unico dell’Azienda, Avv. 
Lucrezia Guida, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 9 del 20 ottobre 2019, 
assistita dal Direttore Ing. Donato Vito Petralla, con funzioni anche di Segretario, ha adottato la seguente:  
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE   N.0031/2020  del 14/04/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Adozione del Piano triennale della Performance 2020-2022. Adempimenti di cui all’art.10 

D.Lga.n.150/2009 e ss.mm.ii. – Ulteriore Differimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORMULAZIONE DI PARERI: 
 
Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio: parere di regolarità tecnica  favorevole 
_____________________ 

 

Il Direttore, Ing. Donato Vito Petralla: parere di legittimità  favorevole _____________________ 
 

 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTA la Legge Regionale di Basilicata 24.6.1996, n. 29, avente ad oggetto “Riordino degli enti di edilizia 
residenziale pubblica”; 
 

VISTO il Bilancio Pluriennale di Previsione 2019-2021 adottato con deliberazione dell’Amministratore 
Unico n. 111 del 31 dicembre 2018 e approvato dalla Regione Basilicata con deliberazione di Consiglio 
Regionale n. 873 del 4.03.2019; 
 
VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 26 del 31-3-2020 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione dell’esercizio 2020, comprendente anche, in allegato, il Bilancio Pluriennale di 
competenza 2020/2022; 
 
CONSIDERATO che il suddetto Bilancio è in attesa di approvazione da parte della Regione Basilicata ai 
sensi degli artt. 17 e 18 L.R. n. 11/2006 e s.m.i.;  
 
VISTA la deliberazione A.U. n. 28 del 9-4-2020 di approvazione della Gestione Provvisoria del Bilancio 
2019-21 Esercizio 2020; 
 
CONSIDERATO che: 

-  l’art.10 del D.LGS. n.150 del 27.10.2009, prevede che le amministrazioni pubbliche redigano entro il 
31 gennaio di ogni anno un documento programmatico triennale, denominato Piano delle 
Performance, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di 
bilancio, il quale individua indirizzi, obiettivi strategici ed operativi, conformemente alle norme di 
settore e ai documenti di indirizzo emanati dalla Funzione Pubblica;  

- con deliberazione A.U. n. 12 del 6-2-2020 si differiva il termine per l’adozione del Piano Triennale 
della Performance al momento immediatamente successivo alla definizione degli strumenti di 
programmazione economica e finanziaria dell’Ente e dei conseguenti atti; 

- l’intervenuta emergenza sanitaria COVI-19 ha rallentato le attività di programmazione e di 
approvazione del bilancio triennale dell’Azienda 2020/2022 e dei conseguenti atti; 

 
 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo; 

Visto il parere favorevole di legittimità del Direttore; 
 

 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente recepite: 
 

1. Di differire ulteriormente l’adozione del Piano Triennale della Performance al momento 
immediatamente successivo alla definizione degli strumenti di programmazione economica e 
finanziaria dell’Ente e dei conseguenti atti, e comunque non oltre 15 giorni dalla data di 

approvazione del Bilancio di Previsione triennale 2020/2022 da parte della Regione Basilicata ai 
sensi degli artt. 17 e 18 L.R. n. 11/2006 e s.m.i.; 

2. Il Responsabile del procedimento è il dott. Massimo Cristallo; 
3. Di trasmettere la presente deliberazione all’O.I.V. 
4. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 
 

Il DIRETTORE        L’AMMINISTRATORE UNICO 
          (Ing. Donato Vito Petralla)                (Avv. Lucrezia Guida) 
 
 
 



La presente Deliberazione N° 0031/2020 del 14/04/2020 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito 

web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal___________________ per rimanere pubblicata per giorni 

15 (quindici). 

 
 

Matera, lì _______________ 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

(________________________________________) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

